A  MPV 996  que  “Institui  o  Programa  Casa  Verde  e  Amarela,  com a

finalidade de promover o direito à moradia a famílias residentes em áreas urbanas,

com renda mensal de até R$ 7.000,00 (sete mil reais), e a famílias residentes em áreas

rurais, com renda anual de até R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)”. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,

na Votação Nominal - Adiamento, por 1 sessão, da discussão da MPV 996/2020 (casa

verde e amarela). Votei obstrução.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2020.

João Daniel